
     Ohlášky 11.2.2024  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

 
Neděle 11.2.        6. neděle v mezidobí  - pastýřský list biskupů   
             Světový den nemocných  

Velké Losiny      7.45 – svátost smíření   
  8.15 – MS za nemocné ve farnosti  

 Loučná      9.45 – MS za nemocné ve farnosti 
 Sobotín  11.15 – MS za nemocné ve farnosti 
 
Příprava na první svaté přijímání: Sobotín 16:00 hod., Loučná 18.00 hod. 
 
Pondělí 12.2.             
              Velké Losiny            13.00 – pohřební MS za + Martina Škaroupku 
            16.30 – svátost smíření 

17.00 – MS za + z rodin Stejskalových, Münsterových, Studénkových a Burešových     
             a Boží požehnání pro * rodiny 

  
Úterý 13.2.      

 
Středa 14.2 POPELEČNÍ STŘEDA – den přísného postu a újmy 

Velké Losiny   17.00 – MS za + z rodiny Stejskalových, Münsterových, Studénkových  
 a  Burešových a Boží požehnání pro * rodiny 

Loučná  - škola  13.00 – náboženství pro mladší školáky 
   14.00 – náboženství pro starší školáky 
   18.30 – MS Za zemřelého manžela Františka Kurtina . Za Boží požehnání  a dar     
                                                      zdraví pro celou živou rodinu.     

             Sobotín  - kostel 15.30 – MS za Josefa Otépku 
  
Čtvrtek 15.2.                  
             Velké Losiny    16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za zdraví P. Mariana Deje  
             Sobotín   MS ani BS nebude!!! 

 
Pátek 16.2.            

Sobotín škola   12.00 náboženství    
Velké Losiny fara  15.00 náboženství    

             Velké Losiny    16.00 – růženec 
  16.30 – křížová cesta (vedou otcové) / svátost smíření 

   17.00 – MS za + syna Jindru a jeho * rodinu   
 
Velké Losiny - u rodin příprava na první svaté přijímání  

 

Sobota 17.2.    
             Velké Losiny    fara        9.00 – ministrantská schůzka  

kostel 17.00 – 18.00 - svátostná adorace 
lázně    16.00 – MS za rodiče  Vlastu a Josefa Gotfriedovy, Anastázii Rakovou, rodiče    

Peléškovy a * rodinu 
 

Neděle 18.2.        1. neděle postní 
Velké Losiny      7.45 – svátost smíření   

  8.15 – MS za Břetislava Hanáka   



 Loučná      9.15 – křížová cesta (vedou otcové) 
  9.45 – MS za zemřelé rodiče Marii a Josefa Ščuglíkovy  a zemřelou sestru   

                                                                   Zdenu. Za Boží požehnání a dar zdraví pro celou živou rodinu. 
 Sobotín  10.45 – křížová cesta 

11.15 – MS za rodiče Bařinkovy a uzdravení rodových kořenů 
 
Příprava na první svaté přijímání: Sobotín 16:00 hod., Loučná 18.00 hod. 
 

Půst od masa a půst újmy znamená nejíst maso a moci se dosyta najíst pouze 

jednou za den. Vedle klasických forem je také možné  omezení zbytečných jízd 

autem, dále půst od věcí, které nám zabírají (zbytečně) mnoho času - jako např. 

půst od počítače, sociálních sítí apod. Vždy ovšem půst vychází z biblické a 

církevní tradice a je zaměřen na zkvalitnění vztahu k Bohu, k druhým lidem i k 

sobě samému. 

 

Vnitřní pokání křesťana může mít velmi rozmanité projevy. Tradičními a staletími 

osvědčenými prostředky pokání jsou: 

1/ modlitba, 

2/ odříkání – „půst“    

3/ „almužna“ – tedy dobrodiní činěné ve prospěch těch, kdo jsou na tom hůře než 

my. 

I letos se můžete zapojit do postní aktivity "Postní kapky" (téma - BOŽÍ SLOVO). 

Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu, SMS nebo webové stránky můžete 

každý den dostat krátké inspirace. Více na www.postnikapky.cz nebo plakátku. 

 

V SAKRISTII JE MOŽNOST ZAPISOVAT INTENCE NA TENTO ROK!!! 

Za lavicemi je k dispozici nové číslo časopisu Tam & Tam s postní kasičkou a Milujte se!  

Žádost: 

Chvála Kristu, jmenuji se Kristýna Štupáková, pocházím z Frýdku. Loni jsem ukončila 
studium teologických nauk na CMTF v Olomouci. V současné době ještě dopisuji 
diplomovou práci, která nese název Duchovní odkaz redemptoristy Františka 
Huriny. Zmíněný o. František sloužil v letech 1973-1990 v Sobotíně a Rapotíně. Proto píši 
právě Vám. Část práce mají tvořit svědectví těch, kteří jej zažili. Chtěla jsem proto moc 
poprosit o spolupráci. Potřebovala bych oslovit pamětníky jeho služby ze Sobotína a 
Rapotína a poprosit je o napsání vzpomínky na o. Františka Hurinu (nějakou historku s ním 
nebo pár vět o tom, jak si ho pamatuji, jaký byl a co si na něm vážili).  

 

 

 

http://www.postnikapky.cz/


 

 
 


